令和６年８月 27 日

保護者様

大阪市立下福島中学校

   校 長   原  稔

全国学力・学習状況調査の個人票について

残暑の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素より、本校

教育の推進にご理解とご協力を賜り、ありがとうございます。

 さて、本年４月に実施いたしました「全国学力・学習状況調査」の個人票が届きま

した。

 本日、お子様の調査結果をお渡しします。次の内容をよくお読みいただいたうえで、

調査結果をもとにお子様とよく話し合っていただき、これからの学習の励みとしてい

ただきますようよろしくお願いいたします。

                     記

１ この調査結果は、お子様の個人の大切なデータです。他の人に見せたり、渡し

たりすることなく、各ご家庭で大切に取り扱ってください。

２ この調査で測定できるのは、お子様の学力の特定の一部分です。これによって、

他のお子様と比べたり、順序づけたりできるものではありません。

３ 個人票には、各問題についての出題のねらいや、全国の正答率、各個人の正答

状況、合計正答数の分布状況などが示されています。いくつ正答したかなど、数

値のみで他と比べるのではなく、例にあるように、個々の課題を見つける資料と

してご活用ください。

（例）

    ◇ 漢字を書くことが苦手だ。

    ◇ 表現の技法について理解することができた。

    ◇ 与えられたデータから最頻値を求めることができた。

    ◇ 筋道を立てて考え、証明することが苦手だ。